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1. Sammanfattning 

EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Trelleborgs kommun granskat huruvida 
tillräckliga åtgärder vidtagits sedan den tidigare granskningen samt bedöma om 
samhällsbyggnadsnämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten är 
tillräcklig. 

Den sammanfattande bedömning är att det till stor del har vidtagits tillräckliga 
åtgärder sedan den tidigare granskningen. Däremot bedöms rekommendationen 
kring intern kontroll kvarstå eftersom räddningstjänsten inte omfattas av 
nämndens internkontrollplan för 2021 eller för 2022. 

Bedömningen är även att samhällsbyggnadsnämnden till stor del har en tillräcklig 
styrning och uppföljning av verksamheten. Bedömningen grundar sig på att 
räddningstjänsten ingår i nämndens verksamhetsplan med fastställda mål för 
verksamheten samt att nämnden tar del av månadsvis verksamhetsuppföljning och 
regelbundet tar del av aktuell information från räddningschefen. Det konstateras 
att räddningstjänsten löpande utbildar sin personal och att det finns upprättade 
scheman för övningar. Det finns däremot ingen kompetensförsörjningsplan för 
räddningstjänsten och det har inte heller gjorts någon utarbetad analys av 
bemanningsbehovet. En kompetensförsörjningsplan och en utarbetad analys av 
bemanningsbehovet anser vi hade kunnat vara ett stöd i räddningstjänstens arbete 
samt utgöra ett underlag för nämnden om åtgärder behöver vidtas för att 
säkerställa bemanningen inom verksamheten. 

Slutligen kan vi konstatera att tillsyn av koloniområden ingår i tillsynsplanering 
men att det vid granskningens genomförande ännu inte har genomförts någon 
tillsyn av dem. 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi samhällsbyggnadsnämnden att: 

 se över behovet av en dokumenterad kompetensförsörjningsplan, samt 
 säkerställa att internkontrollarbetet omfattar och hanterar de risker som 

avser räddningstjänstens verksamhet. 
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2. Inledning 

2.1. Bakgrund 

År 2018 genomförde revisionen en granskning av räddningstjänsten. 
Granskningen var riktad då till kommunstyrelsen. Den sammanfattande bedömning 
var att kommunstyrelsen, sett över den dåvarande mandatperioden, delvis 
säkerställt en ändamålsenlig styrning av räddningstjänstverksamheten. 
Granskningen framhöll vikten av att kommunstyrelsen skulle tillse att ett nytt 
handlingsprogram utarbetas och beslutas inför den nuvarande mandatperioden 
samt att kommunstyrelsens ordinarie målstyrning även innefattar 
räddningstjänsten. Vidare bedömdes att kommunstyrelsens uppföljning och interna 
kontroll avseende räddningstjänsten kunde stärkas.  
 
Mot bakgrund av granskningen rekommenderades kommunstyrelsen att:  

 Säkerställa att arbetet med nytt handlingsprogram fortlöper och att beslut 
om nytt handlingsprogram fattas samt att uppföljning av 
handlingsprogrammet sker enligt fullmäktiges beslut. 

 Tydliggöra hur målstyrningen avseende räddningstjänsten ska utformas 
med beaktande av dels de målsättningar som finns i handlingsprogrammet 
dels de målsättningar som finns formulerade för kommunstyrelsen inom 
ramen för kommunens målstyrningsmodell. 

 Säkerställa att den interna kontrollplanen och tillhörande riskanalys i 
tillräckligt hög grad belyser och hanterar de risker som är kopplade till 
räddningstjänstens verksamhet.  

 Tillse att den dokumenterade vidaredelegeringen ut i verksamheten är 
uppdaterad och tydlig. 

 Se över och tydliggöra vilken återrapportering som ska gå till 
kommunstyrelsen avseende räddningstjänsten. 

 
Sedan den granskningen har det skett en omorganisering av räddningstjänsten. 
Ansvaret för räddningstjänsten ligger numera på samhällsbyggnadsnämnden. 
Utifrån dialog med nämndens presidium framgår det att nämnden upplever 
uppdraget som komplext. Bland annat har frågan om jäv vid tillsyn av 
verksamheten varit uppe för diskussion. Det upplevs också vara en svårighet att 
rekrytera framförallt deltidsbrandmän. 

Mot bakgrund av ovan har revisorerna beslutat om att genomföra en uppföljande 
granskning av räddningstjänsten samt granska samhällsbyggnadsnämndens arbete 
gällande räddningstjänsten. 
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2.2. Syfte och revisionsfrågor  

Den uppföljande granskningen syftar till är att bedöma om tillräckliga åtgärder har 
vidtagits sedan den tidigare granskningen samt bedöma om samhällsbyggnads-
nämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten är tillräcklig. 

I granskningen besvaras följande revisionsfrågor:   

 Har åtgärder vidtagits sedan den tidigare granskningen? 
 Utför räddningstjänsten tillsyn på koloniområdena? 
 Finns en kompetensförsörjningsplan för räddningstjänstpersonal? 
 Säkerställer samhällsbyggnadsnämnden att personalen har tillräcklig 

utbildning för att genomföra sina uppdrag? Exempelvis dykarutbildning. 
 Säkerställer samhällsbyggnadsnämnden tillräcklig uppföljning och kontroll 

av räddningstjänsten? 

2.3. Genomförande och avgränsning 

Granskningen har genomförts genom intervjuer och dokumentstudier. Ansvarig 
nämnd är samhällsbyggnadsnämnden. 

Dokumentstudier har innefattat granskning och analys av bland annat 
handlingsprogram, verksamhetsplan och tillsynsplanering. Intervjuer har 
genomförts med ansvariga chefer inom räddningstjänsten, 
samhällsbyggnadschefen samt nämndens ordförande. Samtliga granskade 
underlag och intervjuade funktioner framgår av källförteckningen i avsnitt 5. 

2.4. Revisionskriterier 

Granskningens bedömningar utgår från följande revisionskriterier, för att läsa mer 
om revisionskriterierna se avsnitt 6. 

 Lag om skydd mot olyckor (2003:778) 
 Samhällsbyggnadsnämndens reglemente 
 Kommunala handlingsprogrammet enligt LSO 
 Kommunala mål och riktlinjer 
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3. Granskningsresultat 

Vid den tidigare granskningen från 2018 var räddningstjänsten en del av 
kommunstyrelsens organisation. Under omorganiseringen som genomfördes 2020 
blev räddningstjänsten istället en del av samhällsbyggnadsnämnden. Tidigare 
rekommendationer som riktades mot kommunstyrelsen byts därför ut mot 
samhällsbyggnadsnämnden. 

3.1. Vidtagna åtgärder 

I detta avsnitt kommer de tidigare rekommendationerna från 2018 att 
presenteras, vilka åtgärder som är vidtagna samt nuläget 2022.  

3.1.1. Handlingsplan 

Rekommendation: Säkerställa att arbetet med nytt handlingsprogram fortlöper 
och att beslut om nytt handlingsprogram fattas samt att uppföljning av handlings-
programmet sker enligt fullmäktiges beslut. 

Åtgärd: Ett nytt handlingsprogram för 2022 har beslutats av 
samhällsbyggnadsnämnden den 8:e februari 2022. 

Målen i handlingsprogrammet ingår även i nämndens verksamhetsplan. Enligt 
intervju tar nämnden del av uppföljning månadsvis genom dokumentet 
verksamhetsuppföljning som uppdateras löpande och presenteras för nämnd. I 
handlingsprogrammet framgår det att följande mål tagits fram för verksamheten 
räddningstjänsten: 

 Medvetenheten hos enskilda om brandrisker och hur man ska agera vid 
brand ska öka. 

 Antalet bostadsbränder ska minska med en tredjedel till 2025, jämfört med 
en referensperiod år 2013–2015. 

 Arbetsplatser och offentliga miljöer ska bli säkrare ur brandsynpunkt. 
 Antalet kommunikationsolyckor/trafikolyckor och konsekvenserna av dessa 

ska minska. 
 Räddningstjänsten ska vara utbildad, övad och utrustad för att hantera de 

olyckor som enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor är kommunens 
ansvar och som den enskilde inte har förmåga att hantera själv. 

 När olyckor sker ska räddningstjänsten kunna göra ett snabbt, säkert och 
effektivt ingripande för att minimera skador på människor, egendom och 
miljö. 

 Räddningstjänsten ska ständigt optimeras genom utvärdering och 
utveckling av metodik, teknik, fordon och materiel inom området 
räddningstjänst. Vid behov ska utveckling ske genom nyinvestering 
och/eller via utbildning och övning av räddningstjänstens personal. 
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Utöver dessa mål innehåller handlingsprogrammet även kommunens inriktnings-
mål utifrån arbetet med skydd mot olyckor samt nationella mål utifrån Lagen om 
skydd mot olyckor. 

3.1.2. Målstyrning 

Rekommendation: Tydliggöra hur målstyrningen avseende räddningstjänsten ska 
utformas med beaktande av dels de målsättningar som finns i handlings-
programmet dels de målsättningar som finns formulerade för kommunstyrelsen 
inom ramen för kommunens målstyrningsmodell. 

Åtgärd: Mål för räddningstjänsten finns dels i handlingsprogrammet dels i 
samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsplan, målen i dokumenten är till stor del 
överensstämmande. Nämndens mål i verksamhetsplanen är mer av övergripande 
karaktär medan målen i handlingsprogrammet är mer specifika. 

3.1.3. Internkontrollplan 

Rekommendation: Säkerställa att den interna kontrollplanen och tillhörande 
riskanalys i tillräckligt hög grad belyser och hanterar de risker som är kopplade till 
räddningstjänstens verksamhet. 

Åtgärd: Räddningstjänsten nämns inte i nämndens internkontrollplan för 2021 
eller för 2022. Enligt uppgift finns det inte heller någon bruttorisklista som ligger 
till grund för den interna kontrollplanen som räddningstjänsten skulle kunna vara 
en del av. Det framgår inte heller under granskningen att räddningstjänsten 
genomför de kontroller som även skulle kunna omfatta dem. 

Under intervju uppges det att omorganisationen kan vara anledning till att 
räddningstjänstens verksamhet inte omfattas av internkontrollplanen. Detta 
eftersom riskanalysen till internkontrollplanen vanligtvis tas fram i början av varje 
mandatperiod. Det uppges vid intervju att räddningschefen ingår i förvaltningens 
ledningsgrupp och att gruppen regelbundet diskuterar intern kontroll. 

3.1.4. Vidaredelegering 

Rekommendation: Tillse att den dokumenterade vidaredelegeringen ut i 
verksamheten är uppdaterad och tydlig. 

Åtgärd: Enligt den tidigare rapporten från 2018 var vidaredelegationen i flera fall 
baserad på person istället för funktion. Enligt delegationsordningen beslutad 
2021-10-12, för samhällsbyggnadsnämnden är räddningschefen delegat för 
flertalet beslut inom ramen för räddningstjänstens verksamhetsområde. 
Räddningschefen har enligt delegationsordningen inte möjlighet till vidare-
delegation. Även räddningschef i beredskap är delegat för en uppgift. Lista på 
delegationsbeslut sammanställs månadsvis. Inom ramen för granskningen har vi 
tagit del av delegationsrapporter för 2022 som har skickats till nämnden. I 
rapporten presenteras datum för beslutet och ärende. 
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3.1.5. Återrapportering till nämnd 

Rekommendation: Se över och tydliggöra vilken återrapportering som ska gå till 
kommunstyrelsen avseende räddningstjänsten. 

Åtgärd: Räddningschefen deltar vid varje nämndsammanträde och föredrar 
eventuella informationspunkter. Nämnden tar även månadsvis del av 
verksamhetsuppföljning. Detta görs genom att förvaltningen, däribland 
räddningstjänsten, löpande informerar nämnden om sin verksamhet genom 
dokumentet verksamhetsuppföljning. Inom ramen för granskningen har vi tagit del 
av den verksamhetsuppföljning som avser januari-april 2022.  Räddningstjänsten 
har ett eget avsnitt med bland annat information om ekonomi och vad som är 
aktuellt i verksamheten. 

3.1.6. Bedömning 

Vi bedömer att nämnden till stor del har vidtagit tillräckliga åtgärder sedan 
granskningen 2018. Den tidigare rekommendationen kring intern kontroll bedöms 
däremot inte vara åtgärdad. Internkontrollplanen för 2021 och för 2022 omfattar 
inte risker som avser räddningstjänstens verksamhet och räddningstjänsten 
genomför inte heller de kontroller som även skulle kunna omfatta dem. 

3.2. Tillsyn av koloniområden 

Handlingsprogrammet 2022 är ett av räddningstjänstens verktyg för att uppfylla 
prestationsmålet att bedriva en effektiv tillsyn enligt 5 kap. i lag (2003:778) om 
skydd mot olyckor. Det framgår att räddningstjänsten varje år ska upprätta en 
tillsynsplan för tillsynsverksamheten som ska omfatta specifika mål för det 
kommande året. Tillsynsplanen har sin utgångspunkt i de verksamheter som 
beskrivs i tillsynsföreskriften. Tillsynsföreskrifterna är framtagna av MSB. 

Under granskningen framgår det att nya föreskrifter träder i kraft den 1:e juli 
2022 och att arbetet pågår med att anpassa riktlinjen och tillsynsverksamheten 
efter den. Den nuvarande riktlinjen för tillsynsverksamheten är senast reviderad 
2018-06-20. Riktlinjerna redogör exempel på risknivåer för olika verksamheter, 
där koloniområden inte nämns. I riktlinjerna framgår det även avgifter för 
respektive risknivå och hur genomförandet av tillsyn ska gå tillväga. 

Inom ramen för tillsynsarbetet har räddningstjänsten tagit fram en långsiktig 
tillsynsplanering, senast reviderad 2022-02-10, samt en tillsynsplan. 
Tillsynsplaneringen ligger till grund för framtagandet av tillsynsplanen. Att 
genomföra tillsyn av koloniområden är inte en del av räddningstjänstens 
tillsynsplan för 2022. Däremot är det en del av den långsiktiga tillsynsplaneringen 
och tillkom i den under våren 2022, efter att tillsynsplanen för 2022 hade tagits 
fram. 

Det framgår inte i tillsynsplaneringen varför tillsyn ska utföras på koloniområden 
men vid intervju uppges uppdraget vara på nämndens initiativ. Enligt uppgift finns 
det indikationer på olovlig bebyggelse samt att bebyggda kolonilotter nyttjas som 
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permanentbostad. Uppdraget ska även vid behov inkludera socialtjänst och 
bygglovsinspektörer. I handlingsprogrammet 2022 kan vi läsa att en genomförd 
tillsyn kan leda till att beslut meddelas om att åtgärder ska genomföras för att höja 
nivån på brandskyddet. Detta avser inte specifikt för koloniområden utan generellt. 

Räddningstjänsten har inte tillförts några ytterligare medel för tillsyn av 
koloniområden, utan det ska genomföras inom befintlig budget. I 
tillsynsplaneringen uppges tillsynen av koloniområden vara så kallade tematillsyner 
vilket innebär att tillsynen inte genomförs med ett särskilt intervall utan genomförs 
istället vid behov. Enligt uppgift planeras vanligtvis tematillsyner i tillsynsplanen 
för det aktuella året. Uppföljning och redovisning av antalet och vilken tillsyn som 
har genomförts redovisas i verksamhetsuppföljningen. 

Påbörjade tillsyner för året dokumenteras. Enligt utdrag från Daedalos1 gällande 
påbörjade tillsyner för 2022, daterat 2022-05-03, har det ännu inte genomförts 
någon tillsyn vid koloniområden under 2022. Det framkommer under granskningen 
att tillsyn av koloniområden kan komma att genomföras under 2022 trots att det 
inte är en del av tillsynsplanen för 2022, eftersom behov kan uppstå efter att 
tillsynsplanen fastställts. Eftersom tillsyn av koloniområden är en del av den 
långsiktiga tillsynsplaneringen planeras det även vara en del av framtida 
tillsynsplaner. 

3.2.1. Bedömning 

Vi kan konstatera att tillsyn av koloniområden är en del av räddningstjänstens 
tillsynsplanering men att det ännu inte genomförts någon tillsyn av koloniområden 
för året. Nya föreskrifter från MSB träder i kraft 1 juli 2022 och vi ser det som 
positivt att arbetet är igång med att anpassa riktlinjen och tillsynsverksamheten 
efter den. 

3.3. Kompetensförsörjning och utbildning 

Det finns ett schema för räddningstjänstens övningsverksamhet som tas fram för 
vår, sommar och höst. I schemat framgår det när övningar ska genomföras. Efter 
gjorda övningar registreras detta i verksamhetssystemet Daedalos. Detta system 
hjälper även organisationen att få en överblick om samtliga når upp till 
kompetenskraven. 

Enligt uppgift är kravet för rökdykning två kalla och två varma övningar under året. 
Det är respektive platschef som ansvarar att detta uppfylls för respektive station 
och uppsamlingstillfälle skapas vid behov. För vattendykning uppges kravet vara 
10 övningar fördelat under året. Det framgår under granskningen att det är 
respektive styrkeledare som ansvarar för att sitt arbetslag uppfyller kraven och 
genomför övningarna. Skulle en person missa en övning tas detta igen vid annat 
tillfälle. Detta gäller även om person skulle bli underkänd. Varje station har 2–3 

 

1 Räddningstjänstens IT-stöd för verksamhetsstyrning. 
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tillfällen per övning. Övriga övningar är inte förenade med krav enligt 
Arbetsmiljöverket2 men det ingår minst 50 övningstimmar i anställningen som 
brandman.  Moment som rökdykning och nattdykning genomförs med samma 
frekvens årligen. Även andra moment genomförs regelbundet och årligen men 
frekvensen kan variera utifrån behov eller om specifika moment efterfrågas. Det 
uppges vid intervju att stationer kan anpassa vilka övningar som ska genomföras 
utifrån de behov/risker som finns i närområdet. Till exempel kan en station som 
har högt trafikerade vägar öva extra på scenarier som omfattar trafikolyckor. 

Inom ramen för granskningen har vi tagit del av de utbildningar som genomförts 
under 2021. Av listan framgår vilka som har genomfört övningarna och de som 
inte har genomfört övningarna finns inte med på listan. Även personer som 
underkändes vid övningen är med på listan. Om någon missat en övning genomförs 
uppsamlingstillfällen. 

Enligt intervju görs en individuell plan för samtliga brandmän vid anställnings-
tillfället där bland annat dykarutbildning planeras. Samtliga årsarbetande 
brandmän ska genomgå dykarutbildningen, vilken är en utbildning nämnden köper 
och finansierar tillsammans med Trelleborgs Hamn AB. Nämnden uppges vid 
intervju betala cirka 45 procent av dykarutbildning och Trelleborgs Hamn AB 
uppges betala cirka 55 procent. Under 2022 kommer fyra brandmän att genomgå 
dykarutbildning. Vid intervju uppges det att samtliga skift bemannas upp med 
dykarutbildade brandmän. 

Vid intervjun framgår det att räddningstjänsten har utmaningar vad gäller 
deltidsbrandmän/räddningspersonal i beredskap (RiB). Utmaningen grundas i att 
det kräver att personen bor och arbetar i närheten av brandstationen, vilket är 
problem i kommunens mindre orter. Vidare framkom att det inte finns någon 
genomförd analys av bemanningsbehovet framöver. Räddningstjänsten har vid 
intervjutillfället 24 årsarbetande brandmän samt sex yttre befäl, en administrativ 
tjänst samt en som ansvarar för fordon. Utöver detta finns även 33 
deltidsbrandmän. 

I medarbetarundersökning från 2021 uppmättes räddningstjänstens resultat av 
NMI (ett mått för generell nöjdhet) till 83. Resultatet från 2017 mättes till 80. 
Genomsnittsresultatet för hela Trelleborgs kommun var vid undersökningen 65. 

3.3.1. Bedömning 

Det kan konstateras att räddningstjänsten utbildar sin personal löpande och har 
planerade tillfällen för övningar. Vi kan även konstatera att det inte finns någon 

 

2 Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter om rök- och kemdykning samt allmänna råd om 
tillämpningen av föreskrifterna 2007:7 ska den som anlitas för rök- eller kemdykning 
genomgått särskild teoretisk och praktisk utbildning. Färdigheten ska upprätthållas genom 
minst fyra övningar per år, varav minst två med värmetillsats. Övningstillfällena ska 
fördelas över året. 
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kompetensförsörjningsplan för räddningstjänsten och att det inte heller har gjorts 
någon utarbetad analys av bemanningsbehovet. En kompetensförsörjningsplan och 
en utarbetad analys av bemanningsbehovet hade kunnat vara ett stöd i 
räddningstjänstens arbete samt utgöra ett underlag för nämnden om åtgärder 
behöver vidtas för att säkerställa bemanningen inom verksamheten. 

3.4. Uppföljning och kontroll 

Vid intervju framkommer det att räddningschefen vanligtvis medverkar vid 
nämndsmötena samt ingår i förvaltningens ledningsgrupp. Vår granskning av 
nämndens protokoll från 2022 och 2021 bekräftar detta. Av protokollen framgår 
det att räddningschefen deltar vid en majoritet av nämndsmötena. I protokollen 
anges att räddningschefen har lämnat aktuell information om verksamheten. 
Några exempel på detta är information om tillsynsverksamheten samt innebörden 
om kommunen väljer att ingå, eller väljer att stå utanför, ett avtal med RSyd3. 

Vid intervju framkom att räddningstjänstens verksamhet är en stående punkt vid 
presidiemötena. Som tidigare nämnts har nämnden fattat beslut om en 
verksamhetsplan som räddningstjänsten är en del av samt att nämnden månadsvis 
tar del av verksamhetsuppföljning. 

I avsnitt 3.1.3 redogjorde vi för avsaknaden av intern kontroll där det bland annat 
framgår att räddningstjänsten inte omfattas av nämndens internkontrollplan för 
2021 eller för 2022. 

3.4.1. Bedömning 

Vi bedömer det som positivt att nämnden regelbundet tar del av aktuell 
information från räddningschefen och att nämnden tar del av månadsvis 
verksamhetsuppföljning. Däremot, som nämnts tidigare, bör räddningstjänsten 
vara en del av nämndens samlade internkontrollarbete, exempelvis bör dess 
specifika risker analyseras, bedömas och värderas i förhållande till övriga risker 
inom nämndens verksamhetsområde. Internkontrollplanen är ett av nämndens 
verktyg för att säkerställa en tillräcklig uppföljning och kontroll. 

 

3 Räddningstjänsten Syd. 
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4. Slutsats 

Vår sammanfattande bedömning är att det till stor del har vidtagits tillräckliga 
åtgärder sedan den tidigare granskningen. Däremot bedöms rekommendationen 
kring intern kontroll kvarstå eftersom räddningstjänsten inte omfattas av 
nämndens internkontrollplan för 2021 eller för 2022. Att räddningstjänstens 
verksamhet inte ingår i nämndens internkontrollarbete bedömer vi vara en brist. 

Vidare bedömer vi att samhällsbyggnadsnämnden till stor del har en tillräcklig 
styrning och uppföljning av verksamheten. Bedömningen grundar sig på att 
räddningstjänsten ingår i nämndens verksamhetsplan med fastställda mål för 
verksamheten samt att nämnden tar del av månadsvis verksamhetsuppföljning och 
regelbundet tar del av aktuell information från räddningschefen. Vi kan konstatera 
att det inte finns någon kompetensförsörjningsplan för räddningstjänsten, vilket vi 
anser att nämnden bör se över behovet av. Slutligen kan vi konstatera att tillsyn av 
koloniområden ingår i tillsynsplanering men att det vid granskningens 
genomförande ännu inte har genomförts någon tillsyn av dem. 

Revisionsfråga Svar 

Har åtgärder vidtagits sedan den 
tidigare granskningen? 

Delvis, räddningstjänsten har vidtagit 
åtgärder sedan granskningen 2018. Den 
tidigare rekommendationen kring intern 
kontroll bedöms däremot inte vara åtgärdad. 

Utför räddningstjänsten tillsyn på 
koloniområdet? 

Ja, tillsyn av koloniområden är en del av 
räddningstjänstens tillsynsplanering. 

Finns en kompetensförsörjningsplan för 
räddningstjänstpersonal? 

Nej, det finns ingen 
kompetensförsörjningsplan. 

Säkerställer samhällsbyggnadsnämnden 
att personalen har tillräcklig utbildning 
för att genomföra sina uppdrag? 
Exempelvis dykarutbildning. 

Ja, räddningstjänsten utbildar sin personal 
löpande och har scheman för övningar. 
Samtliga brandmän ska utbildas i dykning 
vilket planeras vid anställning. 

Säkerställer samhällsbyggnadsnämnden 
tillräcklig uppföljning och kontroll av 
räddningstjänsten? 

Delvis, nämnden tar regelbundet del av 
information om verksamheten och av 
räddningschefen. Däremot ingår inte 
räddningstjänsten i internkontrollarbetet. 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi samhällsbyggnadsnämnden att: 

 se över behovet av en dokumenterad kompetensförsörjningsplan, samt 
 säkerställa att internkontrollarbetet omfattar och hanterar de risker som 

avser räddningstjänstens verksamhet.     
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5. Källförteckning 

Intervjuade funktioner 

Samhällsbyggnadschef 

Samhällsbyggnadsnämndens ordförande  

Räddningschef 

Yttre befäl ansvarig övning 

Yttre befäl ansvarig arbetsmiljö 

 

Analyserade dokument 

Handlingsprogram för Räddningstjänsten Trelleborgs kommun 2022 

Internkontrollplan samhällsbyggnadsnämnden 2022, 2021-11-25 

Uppföljning internkontroll 2021, 2022-02-10 

Verksamhetsplan samhällsbyggnadsnämnden 2022, 2022-01-24 

Verksamhetsuppföljning samhällsbyggnadsnämnden januari-april 2022 

Utdrag från Daedalos övningsschema 2021, genomförda utbildningar 2021  

Tillsynsplan 2022 

Riktlinjer för tillsynsverksamheten, upprättad 2012-07-04 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter och allmänna råd om 
hur kommunen ska planera och utföra sin tillsyn enligt lagen (2003:778) om skydd 
mot olyckor, beslutad 2021-11-09 

Delegationsordning samhällsbyggnadsnämnden, 2021-10-12 

Delegationsrapport 2022 

Instruktioner för genomgång av verksamheter i Daedalos, 2022-02-10 

Medarbetarundersökningar avdelningen räddningstjänsten oktober 2021 

Protokoll samhällsbyggnadsnämnden 2021 och 2022 
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6. Revisionskriterium 

Kommunallagen (2017:725) 

Det är enligt 6 kap. 1 § styrelsens uppgift att leda och samordna förvaltningen av 
kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella 
gemensamma nämnder. Kommunstyrelsen ska, enligt 6 kap. 2 §, uppmärksamt 
följa de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och ekonomiska 
ställning.   

Kommunallagens 6 kap 6 § anger att nämnderna inom sitt ansvarsområde ska se 
till att verksamheten bedrivs i enlighet med Kommunfullmäktiges mål och riktlinjer, 
samt i enlighet med lagar och författningar som gäller för verksamheten. 

Lag om skydd mot olyckor (2003:778) 

En kommun ska enligt lagen om skydd mot olyckor se till att åtgärder vidtas för att 
förebygga bränder och skador till följd av bränder samt verka för att åstadkomma 
skydd mot andra olyckor än bränder.  

I lagen framgår att samtliga kommuner ska ha ett antaget handlingsprogram där 
det framgår att handlingsprogrammet är antaget och av vem. 

Handlingsprogrammet ska antas varje ny mandatperiod. I programmet ska målet 
för kommunens verksamhet anges och det ska även innehålla de risker för olyckor 
som finns i kommunen samt hur den förebyggande verksamheten är ordnad och 
hur den planeras.  

Vidare uttrycker lagen att kommunfullmäktige ska anta ett handlingsprogram för 
räddningstjänst. I programmet, som ska antas varje ny mandatperiod, ska målet 
för kommunens verksamhet och risker för olyckor anges.  I programmet ska det 
anges hur kommunens förebyggande verksamhet är ordnad och hur den planeras.  

Enligt lagen ska kommunen ha en räddningschef med ansvar för att 
räddningstjänsten är ändamålsenligt ordnad. Räddningschefen fyller även 
funktionen som räddningsledare förutsatt att ansvaret inte har delegerats vidare. 
En räddningsinsats är avslutad när den som leder insatsen (räddningsledaren) 
fattar beslut om detta. Beslutet ska redovisas i skriftlig form. 

Samhällsbyggnadsnämndens reglemente 

Enligt samhällsbyggnadsnämndens reglemente daterad 2019-02-24 ska 
samhällsbyggnadsnämnden fullgöra kommunens uppgifter inom räddningstjänst-
verksamheten enligt lagen om skydd mot olyckor, lagen om brandfarliga och 
explosiva varor och enligt lagen om sprängämnesprekursorer. Vidare ska nämnden 
göra vad som i övrigt ankommer på den kommunala nämnd som ska svara för 
kommunens räddningstjänst. 


